tram has ipsas inducias et tu ipse observare et per omnes, qui tibi subsunt, inviolabiliter observari facere sub pœna decreti, idest nota perpetuae infidelitatis debeas et nihil omnino contra officiales et subditos turcarum imperatoris ubivis constitutos usque ad aliam commissionem nostram attentare audeas. Nam alioquin certus sis, quod a violatoribus induciarum ipsarum gravem pœnam exigi faciemus. Aliud igitur pœna sub præmissa facere non præsumas.

Datum Viennæ, septima januarii, anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto.

Ferdinandus m. p.

Nicolaus Olahus m. p.

Kivül: Magnifico Ludovico Pewkry de Pethrowyna, comiti comitatus Lypthowiensis etc. fideli nobis dilecto.

2. Instructio domini Tharnóczy. Ferdinandus divina favente clementia romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. rex semper augustus, infans Hispaniarum etc.

Instructio super his, quæ fidelis noster egregius Andreas Tharnoczy, capitaneus nazadistarum nostrorum apud splendidum et magnificum Kazzon passa potentissimi thurcarum imperatoris in partibus regni nostri Hungariæ locumtenentem, nostro iussu est diligenter et fideliter acturus et tractaturus.

kig a fegyverszünetet úgy magad megtartsd, mint alantasaiddal sértetlenül megtartsd örökös hűtlenség (nótázás) terhe alatt és újabb rendeletünkig a török császár bárhol található tisztjei és alattvalói ellen ne merj semmit tenni. Mert különben biztos lehetsz, hogy a fegyverszünet megszegőit súlyos büntetéssel sújtjuk. Másképen tehát a fentjelzett büntetés terhe alatt ne cselekedjél.

Kelt Bécsben, az úrnak ezeröttszáz negyvenhatodik esztendejében, január hó 7-én.

Ferdinánd m. p.

Olah Miklós m. p.

Külső czim: Nagyságos petrovinai Pekry Lajosnak, Liptó vármegye főispánjának stb. kedvelt hívünknek.

Ferdinánd, isten kegyelméből arómai birodalom, Magyarország, Csehország stb. felséges királya, Spanyolország infánsa stb.

Utasítás arra nézve, hogy kiváló hívünk: Tharnóczy András, nadszadosaink kapitánya fényes és nagyságos Kászon pasánál, a törökök hatalmas császáranak Magyarországunk részeiben való helytartójánál, a mi parancsunkból szorgalmasan és híven mi-felől tárgyaljon és egyezkedjék.

Imprimis: præfatus Andreas Tharnoczy sine mora ad dictum Kazzon passam Budensem proficiscens nostro nomine illi salutem favorem et benivolentiam nostram regiam referat, dicatque se ad illum propterea rursus esse remissum, quod cum tam ab eodem Tharnoczy, quam literis ipsius propriis Kazzon passæ nunc ad nos et etiam dominum strigoniensem locumtenentem in Hungaria nostrum datis intelleximus ipsum Kazzon passa non minime super eo lamentari, quod ad literas ipsius, quas ad nos se crebras dedisse significat, respondere non fuisset dignati, eum ab huiusmodi lamentatione ac querelis liberaremus et bono quietoque animo esse iuberemus.

Non enim esse causam, cur de non dato ei ad literas suas responso merito de nobis lamentari ac conqueri possit, quotiescunque enim ad nos vel literas, vel nuntium misit, semper ei partim per literas, partim per nuntios tum suos, tum nostros prius ex civitate nostra Vienna, postea Posonio, deinde etiam hinc ex Praga, si bene recordamur, respondimus de omnibus his, quæ ad nos scripsit aut nunciavit, exceptis his binis aut ternis suis postremis literis, quas nuper quarta junii et deinde per ipsum Tharnoczy decima octava julii, postremo per servitorem nostrum nunc ex Constantinopoli reversum super variis querelis ad nos dedit.

Először is utazzék fentemlített Tharnóczy András késedelem nélkül a mondott Kászón budai pasához a mi nevünkben, s jelentvén neki királyi üdvözlötünket, kegyünket és jóakaratumkat, mondja meg, hogy azért küldtük hozzá újra, mert — minthogy úgy magától Tharnóczytól, mint magának Kászón pasának hozzánk és Magyarországunk esztergomi helytartójához intézett leveleiből megértettük, hogy Kászón nagyon panaszkodik, miszerint hozzánk sűrűn küldött leveleit válaszra sem méltattuk — meg akarjuk az eféle siralmaktól és panaszoktól kímélni és lelkét megnyugtatni.

Nincs semmi oka rá, hogy a felől panaszkodjék, hogy leveleire tőlünk illőleg választ nem kapott volna, mert, a hányszor csak levelet vagy követet küldött hozzánk, mindannyiszor, hol levéllileg, hol vagy az ő, vagy saját követünk útján előbb Bécs városunkból, később Pozsonyból, végül innét Prágából is — ha jól emlékszünk — feleltünk neki mindarra, a mit nekünk írt vagy izent, kivéve két vagy három utolsó levelét, melyekben nemrég junius 4-én, azután épen Tharnóczy útján julius 18-án, s végül a most Konstantinápolyból visszatérő szolgánk kézbesítésével különböző panaszokat emel előttünk.

Ad quas etiam literas sua¹ no-
 issimas dedissemus antea ei res-
 ponsum, sed cum plurimas que-
 relas contra fideles officiales et
 subditos nostros continebant, vo-
 luimus prius de omnibus fieri
 certiores, an nostri ea, de quibus
 conqueretur, contra eum et sub-
 ditos potentissimi caesaris turca-
 rum, domini sui, amici et confœ-
 derati nostri commisissent, ut re
 omni intellecta certius et cum
 maiori fundamento ei respondere
 possemus.

Quum itaque has ipsius passæ
 budensis querelas accepissemus,
 mox fidelibus nostris agriensibus
 et etiam aliis, contra quos quere-
 læ hæ fiebant, literis nostris fir-
 missime mandavimus, ut ad eas
 querelas nobis responderent,
 seque de his omnibus, quarum
 copiam ad eos miseramus, expur-
 garent; qui maximi vero agrien-
 ses ad nos de omnibus querelis
 passæ budensis responderunt et
 partim se excusarunt, nonnullaque
 a se facta esse negarunt; partim
 vero statum earum rerum, quæ
 in defensionem sui atque ditionis
 nostræ per eos facta essent, expli-
 carunt; imo gravissime sunt
 conquesti maximas iniurias, dama-
 na et multorum servitorum ac
 subditorum nostrorum cædes ac
 captivitates per officiales et sub-
 ditos potentissimi thurcarum im-
 peratoris ab ingressu suo Agriam